PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0199/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM CENTRO
CULTURAL E UMA BIBLIOTECA NA CASA
LOCALIZADA JUNTO À PRAÇA JOSÉ DE
LIMA, SITUADA NA ESTRADA DE
SECRETÁRIO, Nº 112, NO CENTRO DE
SECRETÁRIO, DISTRITO DE PEDRO DO
RIO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade um Centro Cultural e uma Biblioteca na casa localizada junto à
Praça José de Lima, situada na Estrada de Secretário, nº 112, no Centro de
Secretário, Distrito de Pedro do Rio.

JUSTIFICATIVA

O Espaço que está abandonado, tem capacidade para  acomodar uma
biblioteca e espaço para atrativos culturais, pois o bairro é carente de
oportunidades para leitores e para aqueles que desenvolvem artes nos mais
diversos temas da cultura brasileira.

Sala das Sessões,Quinta - feira, 02 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 02/01/2025 - 12:55:50
Processo: 0199/2025 às 02/01/2025 - 15:29:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000101610199

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000101610199

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Pag. 2 de 2Data do Documento: 02/01/2025 - 12:55:50
Processo: 0199/2025 às 02/01/2025 - 15:29:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000101610199

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000101610199